2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 24 декабря 2014 г.                             №   289

    г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Ейский район от 24 сентября 2009 года № 302
«Об утверждении Правил установки и эксплуатации
объектов наружной рекламы на территории
муниципального образования
Ейский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Градостроительный кодекс Краснодарского края» от 22 октября 2013 года, статьей 62 Устава муниципального образования Ейский район, Положением об управлении муниципальных ресурсов администрации муниципального образования Ейский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Ейский район от 27 октября 2011 года № 563 Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Ейский район от 24 сентября 2009 года № 302 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации объектов наружной рекламы на территории муниципального образования Ейский район» следующие изменения:
1) пункт 2 решения Совета муниципального образования Ейский район от 24 сентября 2009 года № 302 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации объектов наружной рекламы на территории муниципального образования Ейский район» читать в следующей редакции:

«2. Администрация муниципального образования Ейский район осуществляет:

- прием заявлений о выдаче разрешений на установку и эксплуатацию объектов наружной рекламы (далее – разрешений);

- выдачу разрешений (либо отказов в выдаче разрешений) на установку и эксплуатацию объектов наружной рекламы;

- выдачу предписаний о демонтаже рекламных конструкций;
- функции по принятию решений об аннулировании разрешений;
- утверждение схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной или муниципальной собственности.»;
2) приложение «Правила установки и эксплуатации объектов наружной рекламы на территории муниципального образования Ейский район» изложить в новой редакции, согласно приложению (прилагается);

3) признать утратившим силу приложение к решению Совета муниципального образования Ейский район от 24 сентября 2009 года № 302 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации объектов наружной рекламы на территории муниципального образования Ейский район».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Шумило) опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район (вопросы экономики, муниципальных ресурсов, развития курортов и туризма) Карстен О.Ю..

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ейский район

        М.Н.Тимофеев
Председатель Совета муниципального

образования Ейский район

    В.А.Петров